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1. TIKSLAS IR APIMTIS 

 

Mokesčių politika nustato su mokesčiais susijusius pagrindinius principus ir 

veiksmų priemones, taikomus Grupės viduje. 

 

Grupės mokesčių politika taikoma visoms Grupės įmonėms, išskyrus ji nėra 

taikoma Įmonėms su kitais akcininkais, tačiau siekiant laikytis Grupės mokesčių 

politikoje nurodytų principų, juos įtvirtinti savo įstatuose ir (arba) akcininkų 

sutartyse. 

 

2. MOKESČIŲ VALDYMAS 

 

Grupė laikosi visų taikomų mokesčių teisės aktų, kiekvienoje jurisdikcijoje, 

kurioje veikia. Grupė bendradarbiauja su mokesčių institucijomis, teisininkais ir 

išoriniais ekspertais, siekdama užtikrinti, kad sprendimai, vidinės politikos ir 

procesai būtų atnaujinti ir tinkamai suderinti. 

 

Grupė užtikrina mokesčių valdymą, reguliariai peržiūrėdama ir audituodama 

mokesčių deklaracijas bei susijusius procesus. Toks požiūris užtikrina galimų 

rizikų identifikavimą ir mažinimą, skatina laiku atlikti korekcinius veiksmus. 

Nuolatinės stebėsenos ar audito metu, svarbia informacija yra dalijamasi su 

Grupės vadovybe. 

 

Grupės mokesčių ekspertai dalyvauja svarbiuose verslo plėtros etapuose, todėl 

laiku įvertinamos galimos mokestinės pasekmės ir teikiamos optimalios 

mokesčių konsultacijos. Toks požiūris sumažina galimas mokestines rizikas ir 

leidžia įgyvendinti priemones finansinėms, veiklos ir reputacijos rizikoms 

mažinti. 

 

3. MOKESČIŲ REIKALAVIMŲ LAIKYMASIS IR SKAIDRUMAS 

 

Grupė užtikrina savalaikį mokesčių deklaracijų ir ataskaitų pateikimą  laiku 

atliekamus mokėjimus į valstybės biudžetą. Šis požiūris užtikrina mokesčių 

teisės aktų laikymąsi, stiprinant Grupės patikimumą ir reputaciją dėl sąžiningos 

bei atsakingos veiklos. 

 

Grupė nuolat stebi mokesčių teisės aktų pasikeitimus ir atitinkamai atnaujina 

savo pozicijas bei procesus. Esant reikšmingiems su verslu susijusiems 

mokesčių teisės aktų pasikeitimams, Grupė viduje vertina galimą poveikį ir 

bendradarbiauja su  valstybės institucijomis. 

 

Grupė, teikdama mokesčių ataskaitas, laikosi aukštų skaidrumo standartų, teikia 

aiškią, tikslią ir savalaikę informaciją mokesčių administratoriams, 

investuotojams ir suinteresuotosioms šalims. Įgyvendindama savo 

įsipareigojimą, Grupė reguliariai skelbia informaciją apie sumokėtus mokesčius 

savo ataskaitose. 

 

Grupė vengia klaidinančios mokesčių praktikos ir užtikrina, kad jos mokesčių 

deklaracijos tiksliai atspindėtų tikrąją ekonominę veiklą, taip stiprina pasitikėjimą 

mokesčių administratorių ir visuomenės akyse. 

 

Grupė vadovaujasi EBPO tarptautinėmis mokesčių gairėmis, įskaitant BEPS 

veiksmų planus, siekdama užkirsti kelią dirbtiniam pelno perkėlimui ir užtikrinti 

sąžiningą apmokestinimą visose veiklos jurisdikcijose. Laikydamasi šių 

pasaulinių mokesčių principų, Grupė skatina sąžiningą konkurenciją ir prisideda 

prie teisingesnės mokesčių sistemos. 

 

Grupė naudojasi tik tomis mokesčių lengvatomis, kurios yra teisiškai įtvirtintos ir 

suderintos su taikomais mokesčių teisės aktais. Bet kokios naudojamos 

mokesčių lengvatos turi turėti teisėtą ekonominį tikslą. Grupė užtikrina visišką 

skaidrumą naudodamasi mokesčių lengvatomis ir laikosi tiek vietinių, tiek 

tarptautinių standartų, kad užtikrintų atitiktį mokestiniams reikalavimams, 

sąžiningumui ir atsakingai mokesčių praktikai. 
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4. GRUPĖS ĮMONIŲ TARPUSAVIO SANDORIAI 

 

Grupės įmonių tarpusavio sandoriai yra sudaromi rinkos sąlygomis ir turi atitikti 

„ištiestosios rankos“ principą, įtvirtintą EBPO tarptautinėse mokesčių gairėse, 

taip pat vietos mokesčių įstatymuose. 

 

Grupė užtikrina tinkamą tarpusavio įmonių vykdomų sandorių dokumentavimą ir 

pagrindimą, rengdama metinius sandorių kainodaros dokumentus pagal EBPO 

gaires ir vietos mokesčių teisės aktus. Šis procesas atliekamas konsultuojantis 

su nepriklausomais išorės konsultantais. 

 

5. MOKESČIŲ PLANAVIMAS IR RIZIKŲ VALDYMAS 

 

Grupė vengia mokesčių planavimo, apimančio sudėtingas ar dirbtines schemas, 

skirtas tik mokesčių naštai sumažinti be realaus ekonominio tikslo. Grupė vengia 

bet kokių mokesčių struktūrų, kurios neturi teisėto komercinio pagrindo arba 

neatspindi realios ekonominės veiklos. Laikydamasi geriausios praktikos, Grupė 

vadovaujasi EBPO tarptautinėmis mokesčių gairėmis ir BEPS veiksmų planais. 

 

Grupė siekia, kad mokestiniai sprendimai būtų kruopščiai įvertinti dėl galimų 

rizikų ir aiškiai dokumentuoti šiems sprendimams pagrįsti. Tinkama 

dokumentacija apima galimų mokesčių rizikų nustatymą, jų poveikio vertinimą ir 

sprendimų užtikrinimą, kad Grupės mokesčių sprendimai yra teisėti, skaidrūs ir 

atitinka teisinius reikalavimus. 

 

Siekdama stiprinti mokesčių rizikos prevenciją, Grupė organizuoja mokymus 

darbuotojams, vykdantiems su mokesčiais susijusias funkcijas. Šių iniciatyvų 

tikslas – didinti informuotumą apie galiojančių mokesčių teisės aktų reikalavimus 

ir geriausią praktiką. Suteikdama darbuotojams reikiamų žinių ir įgūdžių, Grupė 

puoselėja atitikties kultūrą ir užtikrina, kad su mokesčiais susijusi atsakomybė 

būtų valdoma veiksmingai visuose organizacijos lygmenyse. 

 

Siekdama užkirsti kelią mokestiniams ginčams, sumažinti mokesčių rizikas ir 

išsiaiškinti neįprastus sandorius, Grupė aktyviai siekia išankstinio mokesčių 

administratoriaus patvirtinimo, teikdama rašytinius paklausimus. Toks požiūris 

užtikrina mokesčių teisės aktų laikymąsi, suteikia teisinį tikrumą ir padeda 

išvengti galimų mokestinių rizikų. 

 

6. BENDRADARBIAVIMAS SU VALSTYBĖS INSTITUCIJOMIS 

 

Grupė yra įsipareigojusi aiškiai, atvirai ir profesionaliai bendrauti su 

valstybinėmis institucijomis, puoselėjant pasitikėjimu grįstus santykius mokesčių 

srityje. Grupė užtikrina tikslius ir savalaikius atsakymus į visus valstybės 

institucijų užklausimus, susijusius su mokesčiais, pagrįstus atitinkamais 

dokumentais. Grupė teikia pirmenybę terminų laikymuisi ir nedelsdama iš anksto 

praneša apie bet kokius vėlavimus. 

 

Grupė aktyviai sprendžia mokestinius klausimus ir bendradarbiauja su mokesčių 

administratoriais, kad būtų išvengta nenuoseklaus mokesčių teisės aktų 

aiškinimo, nesusipratimų ir mokestinių ginčų. 

 

7. SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ IR ETIŠKAS ELGESYS 

 

Grupė užtikrina, kad mokesčiai būtų mokami tose jurisdikcijose, kuriose faktiškai 

vyksta ekonominė veikla ir kuriama vertė. Tai reiškia, kad mokestinės prievolės 

atspindi tikrąją verslo operacijų, darbuotojų ir turto vietą, užtikrinant, kad 

mokesčių mokėjimai atitiktų Grupės ekonominį indėlį kiekviename regione. Taip 

Grupė remia vietos ekonomiką, laikosi mokesčių teisės aktų reikalavimų ir 

skatina teisingą mokesčių pajamų paskirstymą, prisidėdama prie bendruomenių, 

kuriose ji veikia, gerovės. 

 

Grupė griežtai vengia naudotis tikslinėmis teritorijomis ar mažų mokesčių 

jurisdikcijomis tikslu sumažinti mokestinę naštą, nevykdant jokios realios 

ekonominės veiklos. Grupė laikosi skaidrumo, sąžiningumo ir atitikties principų, 

užtikrindama, kad mokesčių struktūros nebūtų grindžiamos mokesčių vengimo 

motyvais, o būtų suderintos su tikra verslo veikla ir ekonominiu turiniu. Grupė 

siekia sumažinti su reputacijos žala ir teisiniais iššūkiais susijusią riziką, 
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susilaikydama nuo tokių susitarimų, kurie galėtų būti suvokiami kaip agresyvus 

mokesčių planavimas ar mokesčių vengimas. 

 

8. ĮGYVENDINIMAS IR STEBĖSENA 

 

Už Mokesčių politikos parengimą, peržiūrą, konsultavimą ir įgyvendinimą atsako 

Mokesčių politikos savininkas. 

 

Už Mokesčių politikos įgyvendinimą ir vykdymą Grupės įmonėse ir funkcijose 

yra atsakingi jų vadovai ir (arba) jų deleguoti asmenys. Įgyvendindami Mokesčių 

politiką, jie bendradarbiauja su Mokesčių politikos savininku. 

 

Mokesčių politika yra viešai skelbiama AB „Ignitis grupė“ interneto svetainėje. 

 

9. SĄVOKOS IR TRUMPINIAI 

 

Sąvokų žodyne pateikiamos bendrosios sąvokos:  

Grupė 
AB „Ignitis grupė“ ir jos tiesiogiai ir netiesiogiai valdomi 
juridiniai asmenys 

EBPO Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos 

BEPS Mokesčių bazės erozijos ir pelno perkėlimas 

 

https://letic.sharepoint.com/sites/vv/Lists/Glossary/AllItems.aspx

